1
J.2
REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO
EN RESTITUCIÓN DE TIERRAS DE ANTIOQUIA
Medellín, diecisiete (17) de agosto de dos mil veintiuno (2021)
Oficio No. 93
Rad.  050003121002-2021-00060-00
EL JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO
EN RESTITUCIÓN DE TIERRAS DE ANTIOQUIA
Dando cumplimiento al ordinal 2º del auto interlocutorio No. 238 del cuatro (4) de agosto de dos mil
veintiuno (2021), a través del cual se admitió la solicitud de restitución formalización de tierras
promovida por CRUZ ELISA BUITRAGO OROZCO, identifica con cédula de ciudadanía No.
42.763.164, a través de apoderado judicial adscrito a la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE GESTIÒN DE RESTITUCIÒN DE TIERRAS DESPOJADAS, bajo el radicado No. 05000-31-
21-002-20201-00060-00 y, en los términos del artículo 95 de la Ley 1448 de 2011, se ORDENA la
suspensión de las actuaciones judiciales, notariales y administrativas, con excepción de los
procesos de expropiación, de acuerdo con el literal c) del artículo 86 ibídem, que se adelanten en
relación con los inmuebles que a continuación se describen:
PREDIO "LA ORQUIDEA"
Departamento Antioquia Descripción de Linderos:
NORTE: Partiendo desde el punto 267767 en
línea quebrada en dirección oriente que pasa
por los puntos 267766, 267766A, 267766B,
267765, 267765A, hasta llegar al punto 267772
con José Dolores Pamplona y cañada en medio
en 682,95 metros.
ORIENTE: Partiendo desde el punto 267772 en
línea quebrada en dirección sur que pasa por los
puntos 267772A, 267773, 267773A, 267773B,
AUX 01, hasta llegar al punto 267771 con Rio
Melcocho en 535,93 metros.
SUR: No se configura por la geometría del
predio.
OCCIDENTE: Partiendo desde el punto 267771
en línea quebrada en dirección noroccidente
Municipio El Carmen de Viboral
Vereda La Cristalina
Oficina de
Registro
Rionegro (Ant)
Matricula
Inmobiliaria
020-179874
Cedula Catastral
148-2-001-000-0005-
00015-0000-00000
Área
Georreferenciada
16 hectáreas 3984
mts²
Calidad jurídica
de la solicitante
Propietaria
2
J.2
PREDIO "LA ORQUIDEA"
pasando por los puntos 267771A, 267770,
267770A, 267770B, 267769, 267769A, 267768,
267768A hasta llegar al punto 267767 con
Martiniano Gómez y cañada en medio en 785,23
metros.
 COORDENADAS
PREDIO "EL RECUERDO"
Departamento Antioquia Descripción de Linderos:
NORTE: Partiendo desde el punto 267726 en
línea quebrada en dirección suroriente que pasa
por los puntos 109, 108, 107, 106, 105, 267800,
104, 103 hasta llegar al punto 267799 con
Quebrada La Cristalina en 573,74 metro
ORIENTE: Partiendo desde el punto 267799 en
línea quebrada en dirección suroccidente que
pasa por los puntos 102, AUX 03, 101, 100, AUX
02 hasta llegar al punto 267798 con Rio
Melcocho en 595,56 metros.
SUR: Partiendo desde el punto 267798 en línea
quebrada en dirección noroccidente que pasa
por el punto AUX 01 hasta llegar al punto 267774
con Jose Dolores Pamplona en 368,26 metros.
OCCIDENTE: Partiendo desde el punto 267774
en línea quebrada en dirección noroccidente que
pasa por los puntos 267775B, 267775A, 267775,
267734, 267726B, 267726A hasta llegar al punto
267726 con Esteban Orozco en 735,98 metros.
Municipio El Carmen de Viboral
Vereda La Cristalina
Oficina de
Registro
Rionegro (Ant)
Matricula
Inmobiliaria
020-174459
Cedula Catastral
148-2-001-000-0005-
00018-0000-00000
Área
Georreferenciada
30 hectáreas 426 mts²
Calidad jurídica
de la solicitante
Legitimada de
Ocupante
3
J.2
COORDENADAS
Atentamente,
Firmado Electrónicamente
HERNANDO TAMAYO ÁLVAREZ
Secretario